Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9928-0808 / 3220-3300 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Edital 04/2019 – Homologação das inscrições de alunos(as) não regulares
(especiais) do PPG Jornalismo

A coordenação do Mestrado em Jornalismo torna público o resultado do edital 03/2019,
referente à inscrição de alunos(as) não regulares para o primeiro semestre do ano letivo

de 2019.

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9928-0808 / 3220-3300 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br

NOME DISCIPLINA

Angela Caciano
- Seminário Temático (L2): Jornalismo e Política -
Representações e Atores Sociais

Davi Silvestre Macedo

- Seminário Temático (L2): Jornalismo e Política -
Representações e Atores Sociais

- Metodologia de Pesquisa em Jornalismo

Fernando Sialinda Lopes
 - Seminário Temático (L1):Lógicas de Produção e
Consumo no Jornalismo

Gabriela Freire Gadioli dos Santos
- Seminário Temático (L2): Jornalismo e Política -
Representações e Atores Sociais

Ismael de Freitas

 - Seminário Temático (L1):Lógicas de Produção e
Consumo no Jornalismo

- Seminário Temático (L2): Jornalismo e Política -
Representações e Atores Sociais

Kuana Mendes Souza

- Teorias do Jornalismo

- Metodologia de Pesquisa em Jornalismo

Odilmar Antonio de Oliveira Franco
 - Teorias do Jornalismo

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9928-0808 / 3220-3300 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br

De acordo com o Regulamento do PPG Jornalismo (art. 37), no caso de ingresso no
Programa como aluno(a) regular, o aproveitamento de créditos relativos às disciplinas
cursadas na condição de aluno especial será, no máximo, de 50% (cinquenta por cento) dos
créditos exigidos para integralização.

Ponta Grossa 18 de fevereiro de 2019.

Profª Drª Paula Melani Rocha
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo

 - Metodologia de Pesquisa em Jornalismo

Taís Maria Ferreira - Teorias do Jornalismo

Vanessa Aparecida Oliveira
- Seminário Temático (L2): Jornalismo e Política -

Representações e Atores Sociais